
 

 

Progimnazijoje įsibėgėja projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ veiklos 

 

Šiaulių Gytarių progimnazija aktyviai įsitraukia į startavusio „Tūkstantmečio mokyklų“ (TŪM) 

programos projekto „Tūkstantmečio mokyklos I“ veiklas veikdama įtraukties tobulinimo srityje 

integraliai su STEAM, lyderyste bei kultūriniu ugdymu. 

2023 metų III ketvirtį pradėtos konsultacijos dėl universalaus dizaino taikymo šiuolaikinio ugdymo 

organizavimui. Jų metu bus atlikti sprendimai mokyklos erdvių įrengimui, atitinkantys universalaus 

dizaino principus, o tolesnės infrastruktūros įrengimas bus vykdomos pagal iš išorės ekspertų gautas 

rekomendacijas. Įsigytos  gamtos mokslų laboratorijos interjero pritaikymo šiuolaikiniam ugdymui 

projektavimo ir konsultavimo paslaugos. Šios srities veikos organizuojamos orientuojantis į labai 

svarbų įtraukiojo ugdymo taikymo rezultatą - - panaikinti fizinius barjerus, aplinką pritaikyti įvairių 

poreikių mokinių ir mokytojų efektyvesniam mokymui(si) ir integruotų  pamokų ir neformalaus 

ugdymo veiklų organizavimui. Veiklai įgyvendinti suplanuota skirti iki 6,325.82 eurai. 

Prieš pokyčių įgyvendinimą organizuota mokytojų ir mokinių apklausa apie mokykloje įrengtų 

erdvių vertinimą. 

Sėkmingai į TŪM veiklų įgyvendinimo procesus integruotas mokykloje įdiegta internetinė 

reflektavimo sistema „Reflectus“. Visam projekto įgyvendinimo laikotarpiui įsigytos 37 „Reflectus“ 

įrankio licencijos, įgalinčios įrankį naudoti visose mokyklos klasėse ugdymo procese ir kitose 

projekto veiklose efektyviai užtikrinant kiekvieno mokytojo grįžtamąjį ryšį  su mokiniais. Projekto 

įgyvendinimo metu Įrankis nuolat bus naudojamas periodinei mokinių įsivertimo, nuomonių, 

savijautos, mokymosi pasiekimų ir jų rezultatai stebėsenai bei analizei panaudojant mokinių 

asmeninius BYOD įrenginius.  Įsisavinta 4 924,70 eurai projektinių lėšų.  

Projektas „Tūkstantmečio mokyklos I“ vykdomas pagal 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos pažangos 

priemonę Nr. 12-003-03-01-01 „Įgyvendinti „Tūkstantmečio mokyklų“ programą“. Projektas 

finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės (EGADP) bei Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis.  

Projekto tikslas – sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo (-si) sąlygas mokinių 

pasiekimų atotrūkiams mažinti Lietuvos savivaldybėse. Šiuo projektu įgyvendinama dalis 

„Tūkstantmečio mokyklų“ (TŪM) programos: vykdomos veiklos 22 Lietuvos savivaldybėse ir 93 

mokyklose (TŪM programos I srautas).  

 


